
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  205          DEL  17/03/2016 

OGGETTO:  DELIBERA 290/2015 : VARIAZIONE IN AUMENTO FARMACI LOTTI UNICI 
ANDATI DESERTI NEL SDA CON CAPOFILA SASSARI-MEDIANTE NEGOZIAZIONI 
SUL MEPA. SERVIZIO FARMACIA OSPEDALIERA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/03/2016 Al 01/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza 
del   Servizio Farmacia Ospedaliera;

Delibera con impegno di spesa 

Premesso che    con deliberazione n. 290 del 16/03/2015 si è aggiudicata la procedura 
di “ Farmaci unici relative a lotti deserti in SDA capofila asl 1 ss - altre 
disposizioni relative a  lotti deserti in SDA capofila ASL1 SS non inerenti 
farmaci unici”;    
il   Servizio Farmacia ospedaliera, che è anche responsabile della verifica 
di  coerenza  della  richiesta  con  quanto  previsto  nel  piano  di  rientro 
( vedasi  ultima nota dell’Assessorato all’Igiene e Sanità, acquisita agli atti 
con prot.  3118 del 27/01/2016 “  Piano di  rientro”)  ha fatto con nota 
prot.np 8422  del  21/12/2015  richiesta  di  integrazione quantitativi  dei 
farmaci elencati nella nota citata; con nota prot. np 8548 del 29/12/2015 
ha  inviato  un’integrazione  alla  precedente  nota  elencando  ulteriori 
farmaci; con ulteriore nota prot. np 494 del 29/01/2016 ha richiesto la 
variazione per  un ulteriore farmaco con due dosaggi diversi; 
la procedura, vista l’urgenza, è stata avviata immediatamente, prima della 
attivazione, coincidente con pubblicazione di apposito avviso da parte del 
Presidente dell’ANAC, delle nuove modalità informatiche di acquisizione dei 
cig per le  categorie merceologiche e le soglie di importo di cui al DPCM 24 
dicembre 2015 (Comunicato del 10 febbraio 2016),  acquisendo il relativi 
cig; 

Preso atto          che è presente nella vetrina del MePa la categoria FARMA  (Bando: Farmaci - 
inclusi  i        farmaci  ad  uso veterinario -,  Vaccini,  Emoderivati  e  Soluzioni 
Infusionali)  cui è obbligatorio  ricorrere  in assenza di convenzione CONSIP; 

Dato atto  che trattandosi di  variazioni contrattuali  in aumento, superiori  al  quinto del 
valore complessivo    previsto del contratto, si applicano gli artt.114 del D.Lgs.
163/06 e l’art.311 del D.P.R.n.207/2010,   

Atteso che che  con  diverse   RDO  sono   state invitate  a   confermare  offerta le ditte 
Roche spa, Mundipharma spa, Alfa Wassermann, Ferring spa, Sanofi spa ;
Nei termini fissati in atti di gara sono pervenute le offerta allegate , ritenute 
congrue  e idonee dal Dirigente della Farmacia Ospedaliera;
l’Impresa Bruno farmaceutici ha comunicato che è in attesa  della abilitazione da 
parte del Mepa  per la categoria FARMA, pertanto con separato provvedimento si 
acquisteranno i  farmaci  necessari;

 di seguito il riepilogo delle offerte:

N° RDO ditta descrizione Quantit
à 

costo 
unitario 
netto iva

totale  netto 
iva 



1125636 
(fascicolo 1)

ROCHE SPA
KADCYLA 160 MG

10
2.833,87 28.338,70

KADCYLA 100 
MG

10
1.771,17 17.711,70

1117001 
(fascicolo 2)

MUNDIPHARMA 

LEVACT 100  MG 
FIALE 2,5 MG/ML

50
233,934 11.696,70

LEVACT  25  MG 
FIALE 2,5 MG/ML

100
58,484 5.848,40

TARGIN 10 MG/5MG
1680

0,5732 962,98

TARGIN 5MG/2,5MG
2800

0,3989 1,116,92

TARGIN 20MG/10 
MG

1120
0,9975 1.117,20

TARGIN 40 MG/20 
MG

560
1,7507 980,39

1117000 
(fascicolo 3)

ALFA 
WASSERMANN

VESSEL 600 
ULS/2ML F

400
0,51705 206,82

VESSEL250  ULS 
CPR

3000
0,14 420,00

1116998 
(fascicolo 4)

FERRING SPA
TRACTOCILE 0,9 ML 
679 MG/ML F

80
22,97 1.837,60

TRACTOCILE 5 ML 
7,5 MG/ML F

600
71,65 42.990,00

1116975 
(fascicolo 5)

SANOFI SPA
ZALTRAP 25 MG/ 8 
ML F

40
758,1 30.324,00

ZALTRAP 25 MG/ 4 
ML F

20
379,04 7.580,80

                                                                                                                      TOTA
LE 151.132,21

Ritenuto pertanto di aggiudicare le richieste di offerta (RDO) per la fornitura dei 
farmaci dettagliati  nei fascicoli 1-2-3-4-5 a favore delle Ditte più sopra 
indicate per un importo complessivo di  € 151.132,21 netto  iva con un 
risparmio complessivo di €.7.582,267859 iva compresa;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-di approvare  gli atti delle diverse    RDO  sul  MePa   risultanti dagli allegati al presente 
provvedimento , parti integranti   e   sostanziali di questo atto,  nei quali è altresì indicato 
il dettaglio di fornitura ;  
-  di  aggiudicare le fornitura descritte negli  allegati  più sopra citati, dalle ditte  indicate nella 
tabella sottostante con le modalità di seguito indicate :

N° RDO ditta descrizione Quantit
à 

costo 
unitario 
netto iva

totale  netto 
iva 

1125636 
ROCHE SPA

KADCYLA 160 MG
10

2.833,87 28.338,70

KADCYLA 100 MG
10

1.771,17 17.711,70

1117001 MUNDIPHARMA 

LEVACT 100  MG 
FIALE 2,5 MG/ML

50
233,934 11.696,70

LEVACT  25  MG 
FIALE 2,5 MG/ML

100
58,484 5.848,40

TARGIN 10 MG/5MG
1680

0,5732 962,98

TARGIN 5MG/2,5MG
2800

0,3989 1,116,92

TARGIN 20MG/10 
MG

1120
0,9975 1.117,20

TARGIN 40 MG/20 
MG

560
1,7507 980,39

1117000 ALFA 
WASSERMANN

VESSEL 600 
ULS/2ML F

400
0,51705 206,82

VESSEL250  ULS 
CPR

3000
0,14 420,00

1116998 FERRING SPA
TRACTOCILE 0,9 ML 
679 MG/ML F

80
22,97 1.837,60

TRACTOCILE 5 ML 
7,5 MG/ML F

600
71,65 42.990,00

1116975 SANOFI SPA
ZALTRAP 25 MG/ 8 
ML F

40
758,1 30.324,00

ZALTRAP 25 MG/ 4 
ML F

20
379,04 7.580,80

                                                                                                                    
  

TOTALE
151.132,21

     
                               
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANN UFF MA NUMERO Descrizione conto IMPORTO(IV



O AUTORIZZ
.

CR
O

CONTO A INCL.) 

2016 UA2_FARM  1 A501010101 Acquisti di medicinali con AI
C, ad eccezione di vaccini e
d emoderivati di produzione 
regionale 
 

€ 
166.245,431

-  Il  Servizio  Farmaceutico è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale 
(ordinativi, etc.) ;  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della 
regolarità della fornitura ;

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi  di  sopravvenute  esigenze  pubblicistiche  connesse  alla  riforma  del  SSR  in 
itinere; 

- -di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio, all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  alla  Farmacia   Territoriale  per  i 
provvedimenti di competenza;

- - di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 
sociale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

Il Commissario Straordinario
                                                                                                                              Dr
. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 13
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno/ M.Amic 
Codice Servizio 33/2016 





Dati generali della procedura

Numero RDO: 1117001
Descrizione RDO: ACQUISTO FARMACI -

VARIAZIONE IN AUMENTO
DELIBERA 290/2015 VOCE 2

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Data e ora inizio presentazione
offerte:

12/02/2016 13:05
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
18/02/2016 17:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

16/02/2016 12:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

17/08/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
8

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

FARMA
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto VOCE 2
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:05 Pagina 1 di 4



Dati di consegna FARMACIA OSPEDALIERA
LOCALITA’ TANNAULE
PADIGLIONE S OLBIA

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
10%Indirizzo di fatturazione:Via

bazzoni siracana 2/2aOlbia - 07026
(OT)

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
Importo totale a base d'asta 21735,100000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Fornitura medicinali ad uso
umano

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO A

MUNDIPHARMA.pdf
Gara Allegato A

Mundipharma.pdf
(88.64KB)

ALLEGATO D -
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI.doc
Gara Allegato D

Informativa Dati
Sensibili.doc

(29KB)
Allegato C MUNDIPHARMA-

.xls
VOCE 2 Allegato C

Mundipharma.xls
(31.5KB)

condizioni particolari farmaci
MUNDIPHARMA.pdf

Gara Condizioni
Particolari
Farmaci

Mundipharma.pdf
(139.36KB)

2/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:05 Pagina 2 di 4



patto d'integrità.pdf Gara Patto D
Integrit.pdf
(126.69KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO A

MUNDIPHARMA.pdf
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO D -
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI.doc

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti relativi
a R.T.I. o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

condizioni particolari
farmaci

MUNDIPHARMA.pdf
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

patto d'integrità.pdf Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Allegato C
MUNDIPHARMA-

.xls
VOCE

2
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
VOCE

2
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:05 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 MUNDIPHARMA

PHARMACEUTICALS
03859880969 03859880969

4/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:05 Pagina 4 di 4



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1116975
Descrizione RDO: ACQUISTO FARMACI -

VARIAZIONE IN AUMENTO
DELIBERA 290/2015 VOCE 6

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Data e ora inizio presentazione
offerte:

11/02/2016 19:48
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
18/02/2016 15:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

16/02/2016 17:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

17/08/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
8

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

FARMA
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto VOCE 6
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 11/02/2016 07:48 Pagina 1 di 4



Dati di consegna FARMACIA OSPEDALIERA
LOCALITA’ TANNAULE
PADIGLIONE S OLBIA

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
10%Indirizzo di fatturazione:Via
bazzoni siracana 2/2aOlbia -

07026 (OT)
Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Importo totale a base d'asta 37921,200000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Fornitura medicinali ad uso
umano

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO D -

INFORMATIVA DATI
SENSIBILI.doc

Gara Allegato D
Informativa

Dati
Sensibili.doc

(29KB)
Allegato C MOD -.xls VOCE 6 Allegato C

Mod.xls
(30KB)

allegato A SANOFI.pdf Gara Allegato A
Sanofi.pdf

(88KB)
condizioni particolari
farmaci SANOFI.pdf

Gara Condizioni
Particolari
Farmaci

Sanofi.pdf

2/4

Data Creazione Documento: 11/02/2016 07:48 Pagina 2 di 4



(139KB)
patto d'integrità.pdf Gara Patto D

Integrit.pdf
(126KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

Obbligatorio Documento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO D -
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI.doc

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

allegato A
SANOFI.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

allegato A
SANOFI.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

patto
d'integrità.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Allegato C
MOD -.xls

VOCE
6

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

VOCE
6

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 11/02/2016 07:48 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 SANOFI S.P.A. 00832400154 00832400154

4/4

Data Creazione Documento: 11/02/2016 07:48 Pagina 4 di 4



voce 1  Metaprodotto MEPA  Principio attivo - Dosaggio  - Forma 
farmaceutica  ATC 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

NOME FARMACO OFFERTO CODICE AIC 
PRODOTTO OFFERTO

Note Prezzo unitario 
(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per 
riga 

1 farmaci ad uso umano
VESSEL 600 uls/2ml f    ( 0,53 costo unitario);

B01AB11 FIALE 400 VESSEL 600 ULS/2 ML SOL. 
INIETTABILE

022629101 0,51705 € 206,82

farmaci ad uso umano
farmaco  VESSEL 250  uls cps   ( 0,14 costo unitario);

B01AB11 CPS 3000 VESSEL 250 ULS CAPSULE MOLLI 022629113 0,14 € 420,00

gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € ……….”

€ 626,82Prezzo dell'intera fornitura >>>

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE



voce 1  Metaprodotto MEPA  Principio attivo - Dosaggio  - Forma 
farmaceutica  ATC 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

NOME FARMACO OFFERTO CODICE AIC 
PRODOTTO OFFERTO

Note Prezzo unitario 
(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per 
riga 

1 farmaci ad uso umano farmaco KADCYLA 160 mg : anno 2016 : n. 10 f (

3257,32 costo unitario);

L01XC14 fiale 10 KADCYLA 160 MG 043092028 2833,87 € 28.338,70

farmaci ad uso umano farmaco KADCYLA 100 mg : anno 2016 : n. 10 f (

2035,83 costo unitario);

L01XC14 fiale 10 KADCYLA 100 MG 043092016 1771,17 € 17.711,70

46.050,40€                

gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € 3.232.344,93  ( importo complessivo anno 2015) 

Prezzo dell'intera fornitura >>>

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1125636
Descrizione RDO: ACQUISTO FARMACI -

VARIAZIONE IN AUMENTO
DELIBERA 290/2015 VOCE (1bis)

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Data e ora inizio presentazione
offerte:

22/02/2016 13:04
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
24/02/2016 10:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

23/02/2016 12:48
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

17/08/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
8

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

FARMA
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto VOCE 1 bis
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 22/02/2016 01:04 Pagina 1 di 4



Dati di consegna FARMACIA OSPEDALIERA
LOCALITA’ TANNAULE
PADIGLIONE S OLBIA

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
10%Indirizzo di fatturazione:Via
bazzoni siracana 2/2aOlbia -

07026 (OT)
Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Importo totale a base d'asta 52931,500000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Fornitura medicinali ad uso
umano

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO A roche.pdf Gara Allegato A

Roche.pdf
(84.97KB)

ALLEGATO D -
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI.doc
Gara Allegato D

Informativa
Dati

Sensibili.doc
(29KB)

Allegato C roche -.xls VOCE 1 bis Allegato C
Roche.xls
(30.5KB)

condizioni particolari
farmaci roche.pdf

Gara Condizioni
Particolari
Farmaci

Roche.pdf

2/4

Data Creazione Documento: 22/02/2016 01:04 Pagina 2 di 4



(139.36KB)
patto d'integrità.pdf Gara Patto D

Integrit.pdf
(126.69KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

Obbligatorio Documento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO A

roche.pdf
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO D -
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI.doc

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

condizioni
particolari
farmaci

roche.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

patto
d'integrità.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Allegato C
roche -.xls

VOCE
1 bis

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

VOCE
1 bis

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 22/02/2016 01:04 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice
fiscale

1 ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ
UNIPERSONALE

0074717015700747170157

4/4

Data Creazione Documento: 22/02/2016 01:04 Pagina 4 di 4



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1117000
Descrizione RDO: ACQUISTO FARMACI -

VARIAZIONE IN AUMENTO
DELIBERA 290/2015 VOCE 3

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Data e ora inizio presentazione
offerte:

12/02/2016 13:03
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
18/02/2016 17:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

16/02/2016 12:10
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

17/08/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
8

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

FARMA
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto VOCE 3
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:03 Pagina 1 di 4



Dati di consegna FARMACIA OSPEDALIERA
LOCALITA’ TANNAULE
PADIGLIONE S OLBIA

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
10%Indirizzo di fatturazione:Via

bazzoni siracana 2/2aOlbia - 07026
(OT)

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
Importo totale a base d'asta 632,000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Fornitura medicinali ad uso
umano

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO A ALFA
WASSERMAN.pdf

Gara Allegato A Alfa
Wasserman.pdf

(85.3KB)
ALLEGATO D -

INFORMATIVA DATI
SENSIBILI.doc

Gara Allegato D
Informativa Dati

Sensibili.doc
(29KB)

Allegato C ALFA
WASSERMAN -.xls

VOCE 3 Allegato C Alfa
Wasserman.xls

(30.5KB)
condizioni particolari farmaci

ALFA WASSEMANN.pdf
Gara Condizioni

Particolari
Farmaci Alfa

Wassemann.pdf
(139.36KB)

2/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:03 Pagina 2 di 4



patto d'integrità.pdf Gara Patto D
Integrit.pdf
(126.69KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO A

ALFA
WASSERMAN.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO D -
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI.doc

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

condizioni
particolari farmaci

ALFA
WASSEMANN.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

patto
d'integrità.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Allegato C ALFA
WASSERMAN -

.xls
VOCE

3
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica (fac-
simile di sistema)

VOCE
3

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:03 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 ALFA WASSERMANN S.P.A. 01189820689 00556960375

4/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:03 Pagina 4 di 4







voce 1  Metaprodotto MEPA  Principio attivo - Dosaggio  - Forma 
farmaceutica  ATC 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

NOME FARMACO OFFERTO CODICE AIC 
PRODOTTO OFFERTO

Note Prezzo unitario 
(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per 
riga 

1 farmaci ad uso umano TRACTOCILE 0,9 ml 6,79 mg/ml f ( 22,97 costo

unitario); G02CX01

FIALE 80

TRACTOCILE*6,75MG/0,9 ML 1F 035026020 /E 

22,97 € 1.837,60

farmaci ad uso umano farmaco TRACTOCILE 5 ml 7,5 mg/ml f ( 71,65 costo

unitario); G02CX01

FIALE 600

TRACTOCILE*37,5MG/5 ML IV1FL 035026018 /E 

71,65 € 42.990,00

gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € 2,95

€ 44.827,60Prezzo dell'intera fornitura >>>

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE



voce 1  Metaprodotto MEPA  Principio attivo - Dosaggio  - Forma 
farmaceutica  ATC 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

NOME FARMACO OFFERTO CODICE AIC 
PRODOTTO OFFERTO

Note Prezzo unitario 
(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per 
riga (IVA esclusa) 

1 farmaci ad uso umano farmaco ZALTRAP 25 mg/ml 8ml f : anno 2016 : n. 40 f

( 758,28 costo unitario);

L01XX44 FIALE 40 Zaltrap 25 mg/ml conc x soluz x 
infusione (200 mg/8 ml) flacone

042689036/E 758,1 € 30.324,00

farmaci ad uso umano farmaco ZALTRAP 25 mg/ml 4ml f anno 2016 : n. 20 f (

379,05 costo unitario);

L01XX44 FIALE 20 Zaltrap 25 mg/ml conc x soluz x 
infusione (100 mg/4 ml) flacone

042689012/E 379,04 € 7.580,80

gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € ……….”

- previsione di investimento in salute, sicurezza e  ambiente per il 2016 è pari a € 5.492.000,00.=

€ 37.904,80Prezzo dell'intera fornitura >>> (IVA esclusa)

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

- costi per la sicurezza relativi ai rischi d'interferenza ( DUVRI) ammontano a € 0,00.=, in quanto le attività svolte per far fronte alla presente procedura non prevedono costi per l a sicurezza aggiuntivi rispetto a quelli normalmente soste nuti dalla società e dalle
aziende da essa incaricate



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1116998
Descrizione RDO: ACQUISTO FARMACI -

VARIAZIONE IN AUMENTO
DELIBERA 290/2015 VOCE 5

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AUSL 2 OLBIA
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Data e ora inizio presentazione
offerte:

12/02/2016 13:01
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
18/02/2016 17:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

16/02/2016 12:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

17/08/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
8

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

FARMA
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto VOCE 5
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:01 Pagina 1 di 4



Dati di consegna FARMACIA OSPEDALIERA
LOCALITA’ TANNAULE
PADIGLIONE S OLBIA

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
10%Indirizzo di fatturazione:Via

bazzoni siracana 2/2aOlbia - 07026
(OT)

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
Importo totale a base d'asta 44827,600000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Fornitura medicinali ad uso
umano

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO A FERRING Gara Allegato A

Ferring.pdf
(86.63KB)

ALLEGATO C FERRING VOCE 5 Allegato C
Ferring.xls
(30.5KB)

ALLEGATO D -
INFORMATIVA DATI

SENSIBILI.doc
Gara Allegato D

Informativa
Dati

Sensibili.doc
(29KB)

condizioni particolari farmaci
FERRING.pdf

Gara Condizioni
Particolari
Farmaci

Ferring.pdf

2/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:01 Pagina 2 di 4



(139.35KB)
patto d'integrità.pdf Gara Patto D

Integrit.pdf
(126.69KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO A Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO D -
INFORMATIVA

DATI
SENSIBILI.doc

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

CARTA DI
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

condizioni
particolari
farmaci

FERRING.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

patto
d'integrità.pdf

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO C
FERRING

VOCE
5

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

VOCE
5

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:01 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 FERRING S.P.A. 07676940153 07676940153

4/4

Data Creazione Documento: 12/02/2016 01:01 Pagina 4 di 4





voce 1  Metaprodotto MEPA  Principio attivo - Dosaggio  - Forma 
farmaceutica  ATC 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

NOME FARMACO OFFERTO CODICE AIC 
PRODOTTO OFFERTO

Note Prezzo unitario 
(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per 
riga 

1 farmaci ad uso umano farmaco LEVACT 100 mg 2,5 mg/ml n. 50 f (

233,9845455 costo unitario);
L01AA09 FIALE 50 LEVACT 040175046 233,934 € 11.696,70

2 farmaci ad uso umano farmaco LEVACT 25 mg 2,5 mg/ml anno 2016 : n. 100

f  ( 58,4934 costo unitario);
L01AA09 FIALE 100 LEVACT 040175010 58,484 € 5.848,40

3 farmaci ad uso umano farmaco TARGIN 10 mg 5 mg anno 2016 : n. 1680 cpr

( 0,5732468 costo unitario);
N02AA55 cpr 1680 TARGIN 039586159 0,5732 € 962,98

4 farmaci ad uso umano farmaco TARGIN 5 mg 2,5 mg anno 2016 : n. 2800 cpr

( 0,4004545 costo unitario);
N02AA55 cpr 2800 TARGIN 039586045 0,3989 € 1.116,92

5 farmaci ad uso umano farmaco TARGIN 20 mg 10 mg anno 2016 : n. 1120

cpr  ( 1,00111688 costo unitario);
N02AA55 cpr 1120 TARGIN 039586262 0,9975 € 1.117,20

6 farmaci ad uso umano farmaco TARGIN 40 mg 20 mg anno 2016 : n. 560 cpr

( 1,7516886 costo unitario);
N02AA55 cpr 560 TARGIN 039586375 1,7507 € 980,39

gli oneri per la sicurezza incidono sul prezzo offerto per € 1,243 circa (corrispondente allo 0,006% ultimo fatturato globale) ”

€ 21.722,59Prezzo dell'intera fornitura >>>

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE


